[image: ][image: ]MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - PPGCA
Campus Professora Cinobelina Elvas, Bom Jesus, Piauí, CEP. 64.900-000
Site: http://www.posgraduacao.ufpi.br//PPGCA
E-mail: ppgca@ufpi.edu.br

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO/TESE DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Aos xxxxxx dias do mês de xxxxxx do ano de dois mil e xxxxxxx, às xxxxxx horas, no xxxxxx (local), sob a presidência do Prof. Dr. xxxxxx, em sessão pública, a banca examinadora infranomeada procedeu o julgamento da defesa de Dissertação/Tese de Doutorado, Intitulada: “xxxxx”, de autoria do candidato XXXXXXXX, aluno do Programa de Pós-Graduação em Ciências Agrárias. O Presidente, concedeu a palavra ao candidato durante 40 (quarenta) minutos para sua apresentação oral, e em seguida, a cada um dos membros examinadores, para arguição do candidato durante 40 (quarenta) minutos cada um. Terminada a Defesa, procedeu-se a avaliação da banca examinadora, em sessão secreta, que expressou seu julgamento considerando o candidato xxxxxxxxxxxxx (APROVADO ou REPROVADO). Apurados os resultados, verificou-se que o(a) candidato(a) foi habilitado(a), fazendo jus ao título de “MESTRE ou DOUTOR EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS”, área de concentração: “CIENCIA DO SOLO ou PRODUÇÃO VEGETAL”, devendo o mesmo, entregar      os exemplares da Dissertação/Tese na secretaria do PPGCA, via e-mail, com as devidas correções sugeridas pela banca examinadora no prazo máximo de 60 (sessenta) dias a partir desta data, conforme artigo 39 § 2º da resolução 189/07 do CEPEX-UFPI, sob pena de anulação desta sessão de defesa e consequente impedimento da Titulação do(a) Candidato(a) pelo PPGCA. Nada mais havendo    a tratar, o Presidente deu por encerrada a sessão de DEFESA e secretariando lavrou a presente ATA, que após lida foi assinada.

	Bom Jesus, XXX de XXX de 20xx.

________________________________________

	Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxx (Orientador)
INSTITUIÇÃO

	________________________________________

	Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxx (Membro externo)
INSTITUIÇÃO

	________________________________________

	Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxx (Membro externo)
INSTITUIÇÃO

	________________________________________

	Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxx (xxx)
INSTITUIÇÃO

	________________________________________

	Prof. Dr. xxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxx)
INSTITUIÇÃO

Candidato:

Xxxxxxxxx

Por decisão da Comissão Examinadora, o novo título passa a ser:
“xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx”
image1.jpeg

image2.jpeg